
Página 9   19 de Outubro de 2023 Nº 28.606Diário   Oficial
<#E.G.B#1506415#9#1507587>

Secretaria Adjunta da Receita Pública - SARP
Superintendência de Fiscalização - SUFIS

Coordenadoria de Fiscalização de Combustível, Comércio e Serviços - CFCS

 RAZÃO SOCIAL CNPJ COMUNICADO DE AUTUAÇÃO FISCAL E-PROCESS NAI

GRAN PETRO DISTRIBUIDORA DE 
COMBUSÍVEIS LTDA

07.135.653/0005-50 256228/1759/39/2023 51149748/2023 115924000752023130

FTE: JOSÉ LOPES DAS NEVES JÚNIOR
:

A Coordenadoria de Fiscalização de Combustível, Comércio e Serviços - CFCS, por esta publicação de Edital de Notificação, cientifica o(s) contribuinte(s) da 
emissão da(s) Notificação(ões), conforme relação acima. O(s) contribuinte(s) acima mencionados poderá(ão) tomar(em) conhecimento dessa(s) pendência(s) 
junto à SEFAZ-MT, por meio de acesso ao Portal da SEFAZ-MT (www.sefaz.mt.gov.br), no Menu “Serviços”, na Pasta de Consulta “Notificação-e”, onde 
deverão ser informados: 1) o número da Notificação; 2) o número do CNPJ/CPF do Contribuinte; 3) o código verificador (o qual deve ser solicitado por E-mail 
em notifica.ouvidoria@sefaz.mt.gov.br, que será enviado somente para o endereço eletrônico da empresa cadastrado na SEFAZ-MT)
<#E.G.B#1506415#9#1507587/>

Protocolo 1506415

<#E.G.B#1506541#9#1507721>

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MATO GROSSO

RESULTADO DEFINITIVO DA HETEROIDENTIFICAÇÃO

A SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MATO GROSSO, no uso 
de suas atribuições legais, torna público o resultado definitivo da entrevista 
de heteroidentificação dos candidatos aprovados na Prova Discursiva e que 
se inscreveram para concorrer às vagas destinadas as pessoas negras.

O não comparecimento ao procedimento de heteroidentificação acarretará 
a perda do direito aos quantitativos reservados aos candidatos em tais 
condições, passando estes a configurar apenas na lista de classificação 
geral do cargo, desde que se encontre no quantitativo de corte previsto 
para ampla concorrência em cada etapa; caso contrário, será eliminado do 
Concurso Público.

Inscrição Nome Resultado

486008944 Adriano Da Costa Lustosa Apto

486018149 Alexandre Viana Da Conceição Apto

486017401 Bruno Araujo Ferreira Apto

486017223 Giovani Silva Machado Inapto (Ausente)

486004192 Marcus Vinicius Oliveira De Toloza Apto

486019135 Mendelson Da Silva Dias Apto

486007550 Thalles Wander Bastos Da Silva Apto

Cuiabá, 17 de outubro de 2023.

ROGÉRIO LUIZ GALLO
SECRETÁRIO DE ESTADO DE FAZENDA

(Assinado via SIGADOC)
<#E.G.B#1506541#9#1507721/>

Protocolo 1506541
<#E.G.B#1506547#9#1507727>

SECRETARIA ADJUNTA DA RECEITA PÚBLICA
SUPERINTENDÊNCIA DE FISCALIZAÇÃO - SUFIS

CFCS - COORDENADORIA DE FISCALIZAÇÃO DE COMBUSTÍVEL, 
COMÉRCIO E SERVIÇOS

CIÊNCIA DE TERMO DE COMUNICAÇÃO FISCAL 125/2023 MRRG

A partir da publicação deste Edital, ficam cientificados os contribuintes 
mencionados abaixo da emissão das Notificações, conforme relação. 
Os contribuintes poderão tomar conhecimento desta(s) pendência(s) 
por intermédio de acesso ao portal da SEFAZ-MT (www.sefaz.mt.gov.
br). No menu “SERVIÇOS”, selecionar ACESSO SERVIÇOS, clicar em 
OUTROS USUÁRIOS, no Tipo de Usuário: selecionar “Contabilista” ou 
“Contribuinte MT”; Preencher os campos de identificação do usuário; 
acessar o SNE - “Sistema de Notificação Eletrônica” e Clicar no Item 
“Pesquisar Notificação por Número”, onde deverá ser informado o número 
completo da NOTIFICAÇÃO, OU, Menu “SERVIÇOS”, na Pasta Consulta 
de Notificação-e, onde deverão ser informados: 1) o número completo 
da Notificação 2) o número do CNPJ/CPF do Contribuinte; 3) o código 
verificador (o qual deve ser solicitado por mensagem eletrônica, que deverá 
ser enviada somente por e-mail do contribuinte cadastrado na SEFAZ-MT, 
endereçado a notifica.ouvidoria@sefaz.mt.gov.br).

CONTRIBUINTE CNPJ Nº NOTIFICAÇÃO 

ADAILTON CARNEIRO 
MORAES LTDA

38.305.592/0001-
22

273767/1759/96/2023

<#E.G.B#1506547#9#1507727/>

Protocolo 1506547

<#E.G.B#1506544#9#1507724>

PORTARIA N° 210/2023-SEFAZ

Altera as Portarias n° 075/2021/SEFAZ, de 14 de 
abril de 2021 (DOE de 22/04/2021), que dispõe sobre 
a lavratura do Termo de Notificação Fiscal/Trânsito 
de Mercadorias - TFT-e, utilizado pelo Serviço de 
Fiscalização de trânsito de bens, de mercadorias 
e das respectivas prestações de serviço de 
transporte interestadual e intermunicipal, para 
registrar as ocorrências verificadas, bem como 
o Termo de Apreensão e Depósito - TAD-e, e n° 
128/2021-SEFAZ, de 18/06/2021 (DOE 22/06/2021) 
que dispõe sobre a criação e os procedimentos 
para expedição do documento Notícia de Fato 
Tributário - NFT, bem como sobre sua aplicação 
e utilização nos processos e procedimentos 
inerentes à fiscalização de tributos estaduais.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE FAZENDA DE MATO GROSSO 
em exercício, no uso de suas atribuições legais, ouvido o SECRETÁRIO 
ADJUNTO DA RECEITA PÚBLICA,

CONSIDERANDO a possibilidade de liberação, no espaço da 
excepcionalidade, pelo Chefe da Unidade do Serviço Integrado de 
Atendimento ao Contribuinte, da nomeação de fiel depositário, sem 
comprometer a lavratura do Termo de Apreensão e Depósito (TAD-e) e a 
invalidação da irregularidade apresentada no TAD-e;

CONSIDERANDO a criação da Superintendência de Atendimento ao 
Contribuinte, disposto no item 14 do inciso III do artigo 3° do Decreto n° 384, 
de 1° de agosto de 2023, em decorrência da nova estrutura organizacional 
da Secretaria de Estado de Fazenda;

CONSIDERANDO a necessidade de ajustes na legislação tributária;

R E S O L V E:

Art. 1° A Portaria n° 075/2021-SEFAZ, de 14 de abril de 2021 (DOE de 
22/04/2021), que dispõe sobre a lavratura do Termo de Notificação Fiscal/
Trânsito de Mercadorias - TFT-e, utilizado pelo Serviço de Fiscalização de 
trânsito de bens, de mercadorias e das respectivas prestações de serviço 
de transporte interestadual e intermunicipal, para registrar as ocorrências 
verificadas, bem como o Termo de Apreensão e Depósito - TAD-e passa a 
vigorar com as seguintes alterações:

I - alterado o inciso I do caput do artigo 22, conforme segue:

“Art. 22 (...)

I - requerer a condição de fiel depositário relativa ao respectivo 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 73a9f630


